[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27.08.2021
	с. Яковлевка
	№
	  348  - па

О начале отопительного сезона 2021-2022 годов на территории

Яковлевского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Яковлевского муниципального района, во исполнение пункта 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго Российской Федерации от 24 марта 2003 года № 115 и пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354, в целях обеспечения комфортных условий проживания граждан, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отопительный сезон 2021-2022 годов на территории Яковлевского муниципального района  начать в осенний период 2021года при установлении среднесуточной температуры наружного воздуха   +8 градусов Цельсия и ниже в течении пяти суток , но не позднее 15 октября 2021года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности быть готовыми к приему теплоносителя, обеспечить контроль за началом и прохождением отопительного сезона, безаварийный пуск систем отопления и объектов теплопотребления на подведомственной территории.
    3. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района  обеспечить размещение настоящего постановления в газете «Сельский труженик» и на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района Коренчука А.А.
	Глава района - глава Администрации

Яковлевского муниципального района

	Н.В.Вязовик

[image: image1]